
いいたてクリニックの診療日時 毎週火・木曜日 午前８時 30 分～午後０時 30 分（受付は午前８時 20 分～午前 11 時 30 分）☎0244-68-2277 

新型コロナウイルス感染症相談窓口が変更になります 

 発熱等の症状がある場合、まずは電話で、かかりつけ医や身近な医療

機関にご相談ください。どこに相談していいか分からない方や夜間・休

日に急に症状が悪化した場合は「受診・相談センター」にご相談くだ

さい。詳しくは、同封の案内をご覧ください。 

受診相談センター（☎0120-567-747）毎日 24 時間対応 

問健康福祉課健康係（いちばん館☎0244-42-1637） 

 

 

 

 

 

 

 

第 951 号 令和２年 11 月５日 

今年度の農振除外の申請期限は来年 2 月 26 日です 

田や畑などの農地をやむを得ず宅地など農地以外に使用する場合は、

そこが農業振興地域内の農用地区域に入っていれば除外した上で、農業

委員会の許可を受ける必要があります。 

変更計画のある方は令和３年２月 26 日（金）まで変更申出書を役場産業

振興課まで提出してください。除外のためには、具体的な転用計画があ

るか、不要不急なものではないかなどの除外５要件をみたすことが必要

です。（申出書は産業振興課にあります） 

提出先・問産業振興課農政第一係（☎0244-42-1621） 

人権擁護委員による特設人権相談について 

人権擁護委員が下記により特設の人権相談を行います。相談は無料で

秘密は守られます。お気軽にご相談ください。 

○日 時…12 月４日(金) 午前 10 時～午後３時 

○場 所…交流センターふれ愛館 視聴覚室 

問住民課住民係（☎0244-42-1619） 

【再掲】村内で作付したそば・穀物のモニタリング検査について  

 村内で作付した、そば・穀物（麦類、豆類）を出荷・販売する場合は、

県のモニタリング検査を受けなければなりません。 

村内でそば・穀物を作付している方は農政第二係までお知らせください。 

問産業振興課農政第二係（☎0244-42-1625） 

【再掲】令和３年水稲作付の届出について  

 令和３年に水稲（主食用米、飼料用米、ホールクロップサイレージ用

稲）の作付をする圃場は、今年中に土壌のカリ含有量検査を行う必要が

あります。令和３年に村内および村外で水稲を作付する方で届出がまだの方

は、11 月１２日（木）までに農政第二係まで届出をしてください。 

問産業振興課農政第二係（☎0244-42-1625） 

ファミたんカードの更新について  

 子育て中の方が協賛店で提示することで、様々なサービスを受けるこ

とができるファミたんカードを配付しています。 

 更新前のカード（有効期限：平成 32 年３月 31 日）をお持ちの方々は、

健康福祉課まで更新手続きをお願いいたします。 

〇対 象 者…０歳～18 歳未満 

（18 歳に達して最初の３月 31 日を迎えるまで） 

※お子様が 18 歳を超えた場合には健康福祉課までご返却ください。 

〇配布枚数…対象者ひとりにつき１枚。 

※ご利用の際には必ずお店の方にサービス内容を確認してください。 

問健康福祉課福祉係（いちばん館☎0244-42-1633） 

キャンドルナイト開催します！ 

飯舘村商工会では、毎年のイルミネーションに加えてキャンドルナイ

トを開催します。 

キャンドルアーティスト・キャンドルジュンさんによる演出や、地域

おこし協力隊などによるワークショップ、商品券取扱事業所ブースなど

がありますのでぜひお越しください。 

各ワークショップは予約制です。次号に同封されるチラシをご覧のう

え、お申し込みをお願いします。 

〇日 時…12 月 11 日（金） 午後４時 30 分～ 

     12 月 12 日（土） 午後１時～ 

〇場 所…11 日（金）善應寺（飯樋町）、 

12 日（土）交流センターふれ愛館 

問飯舘村商工会青年部事務局（☎0244-26-7957） 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

ボタニカルキャンドル教室参加者募集 !  

 村では、クリスマス向けのボタニカルキャンドル教室を開催します。 

お茶とお菓子つきです。オリジナルのキャンドルを作ってみませんか。 

 ボタニカルキャンドルとは、ドライフラワー等をロウソクの中に入れ

て固めたキャンドルのことです。今回は、村で栽培した花を使用します。 

○日 時…12 月９日(水) 午後 1 時 30 分～午後３時 30 分 

○場 所…交流センターふれ愛館 大研修室 

○講 師…飯舘村地域おこし協力隊 大槻 美友 

○参加費…１人 3,000 円 (材料費) 

○定 員…８名(男女問わず、お友達、親子でもご参加ください) 

参加される方は 12 月２日（水）までに生涯学習課へお申込みください。 

問生涯学習課（ふれ愛館☎0244-42-0072 ） 

戦没者等の遺族に対する特別弔慰金について 

村では、４月１日から、戦没者等のご遺族に弔慰の意を表するために

支給される第 11 回特別弔慰金の請求を受け付けています。 

〇支給対象者…戦没者等の死亡当時のご遺族で、令和２年４月 1 日（基

準日）において、恩給法による公務扶助料や戦傷病者戦没者遺族等援護

法による遺族年金等を受ける方（戦没者等の妻や父母等）がいない場合

に、ご遺族を代表して一人の方に支給されます。 

※特別弔慰金は、ご遺族を代表するお一人が受け取るものです。ご遺族間の

調整は、代表の方が責任を持って行うことになります。 

〇支給内容…額面 25 万円、５年償還の記名国債 

※国債の償還金は、令和３年から毎年 1 回償還日（４月 15 日）以降に、

年５万円ずつ支払いを受けることができます。 

〇請求期間…４月 1 日～令和５年３月 31 日 

※請求期間を過ぎると第 11 回特別弔慰金を受けることができなくなり

ますので、ご注意ください。 

問住民課住民係（☎0244-42-1618） 

村内で内部被ばく検査を実施します  
 村では、村内で内部被ばく検査を実施します。受診希望の方は、いい

たてクリニックまでお越しください。検査は検査車両内で実施します。

検査日と受付時間は以下の通りです。事前申し込みはいりません。 

○日時…11 月９日（月）、11 日（水）、20 日（金） 午前９時 30分～午後３時 30分  

11 月 10 日（火）、19 日（木）  午後 12 時 30 分～午後３時 30 分 

〇場所…いいたてクリニック駐車場 

あづま脳神経外科病院（福島市）でも内部被ばく検査を実施しています。

病院での検査には予約が必要になります。ご不明な点は健康係までご連

絡ください。 

問健康福祉課健康係（いちばん館☎0244-42-1637） 

クリスマス・コンサート開催します！ 
恒例となった「ふれ愛館クリスマス・コンサート」、今年は東京・表参

道で活躍する人気ジャズバンド「スイートネイル」の登場です。 

 癒しの女性ボーカルと美しい２管のハーモニーによるクリスマス・ナ

ンバーやスタンダード曲の数々で、一足早いクリスマス気分をゆったり

とお楽しみください。 

○日 時…12 月 12 日(土)  開場 午後２時、開演 午後２時 30 分 

○場 所…交流センターふれ愛館 ホール※入場無料（ドリンク、菓子付） 

参加希望の方は、生涯学習係まで電話または FAX でお申し込みください。 

※三密状態を避けるため、80 人限定とさせていただきます。 

※ご来場の際はマスク着用の上、検温・手指消毒にご協力ください。 

申込・問生涯学習係（ふれ愛館☎0244-42-0072、FAX0244-42-0860） 
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※職員紹介奨励金制度があります。ご紹介いただいた方に当法人より奨励金

がでます。

申込み・問
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がでます。
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○勤務条件等 ※採用後６か月間は試的任用期間となります。

時間勤務、賞与年２回（有給休暇・退職金制度有）、

○基本給… 正職（月額

パート（時給：法人の規定による）

当…通勤手当、扶養手当、時間外手当、夜勤手当等あり

    新採用者手当

○受付期間…随時受け付け

試 験 日…随時実施（日時・場所等については、受験申し出時に連絡）

※履歴書に必要事項を記入し、面接当日ご持参ください。

※職員紹介奨励金制度があります。ご紹介いただいた方に当法人より奨励金

がでます。（※紹介いただいた方が採用された場合に限ります。）

申込み・問社会福祉法人いいたて福祉会（☎

各行政区の放射線測定値
村が独自に計測した各行政区の１時間当たりの大気中放射線測定値は

次のとおりです。放射線量は計測した日の天候・湿度などで変化します。

単位は全て㍃シーベルト
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※採用後６か月間は試的任用期間となります。

時間勤務、賞与年２回（有給休暇・退職金制度有）、

正職（月額

パート（時給：法人の規定による）

…通勤手当、扶養手当、時間外手当、夜勤手当等あり

新採用者手当

○受付期間…随時受け付け

…随時実施（日時・場所等については、受験申し出時に連絡）

※履歴書に必要事項を記入し、面接当日ご持参ください。

※職員紹介奨励金制度があります。ご紹介いただいた方に当法人より奨励金

（※紹介いただいた方が採用された場合に限ります。）

社会福祉法人いいたて福祉会（☎

各行政区の放射線測定値
村が独自に計測した各行政区の１時間当たりの大気中放射線測定値は

次のとおりです。放射線量は計測した日の天候・湿度などで変化します。

単位は全て㍃シーベルト

（地上から１m 及び１

小字地内

草野字大谷地地内

深谷字原前地内

伊丹沢字山田地内

関沢字中頃地内

小宮字曲田地内

八木沢字上八木沢地内

大倉字湯舟地内

佐須字佐須地内

草野字柏塚地内

飯樋字下桶地内地内

飯樋字一ノ関地内

飯樋字笠石地内

飯樋字原地内

比曽字比曽地内

長泥字長泥地内

蕨平字木戸地内

松塚字神田地内

臼石字町地内

前田字福田地内

二枚橋字町地内

（地上から１m 及び１

小字地内

草野字大師堂地内

深谷字大森地内

伊丹沢字山田地内

関沢字中頃地内

小宮字曲田地内

芦原白金地内

大倉字大倉地内

佐須字虎捕地内

草野字大坂地内

飯樋字町地内

飯樋字割木地内

飯樋字笠石地内

飯樋字宮仲地内

比曽字中比曽地内

長泥字曲田地内

蕨平字蕨平地内

関根字押木内地内

臼石字菅田地内

前田字古今明地内

須萱字水上地内

条件資格免許等

介護福祉士

資格がなくても可
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※採用後６か月間は試的任用期間となります。

時間勤務、賞与年２回（有給休暇・退職金制度有）、

正職（月額 144,400

パート（時給：法人の規定による）

…通勤手当、扶養手当、時間外手当、夜勤手当等あり

新採用者手当 月１万円支給

○受付期間…随時受け付け 午前８時

…随時実施（日時・場所等については、受験申し出時に連絡）

※履歴書に必要事項を記入し、面接当日ご持参ください。

※職員紹介奨励金制度があります。ご紹介いただいた方に当法人より奨励金

（※紹介いただいた方が採用された場合に限ります。）

社会福祉法人いいたて福祉会（☎

各行政区の放射線測定値
村が独自に計測した各行政区の１時間当たりの大気中放射線測定値は

次のとおりです。放射線量は計測した日の天候・湿度などで変化します。

単位は全て㍃シーベルト/時です。

及び１cm
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飯樋字下桶地内地内 

飯樋字一ノ関地内 

飯樋字笠石地内 

飯樋字原地内 

比曽字比曽地内 

長泥字長泥地内 

蕨平字木戸地内 

松塚字神田地内 

臼石字町地内 

前田字福田地内 

二枚橋字町地内 

及び１cm

小字地内 

草野字大師堂地内 

深谷字大森地内 

伊丹沢字山田地内 

関沢字中頃地内 

小宮字曲田地内 

芦原白金地内 

大倉字大倉地内 

佐須字虎捕地内 

草野字大坂地内 

飯樋字町地内 

飯樋字割木地内 

飯樋字笠石地内 

飯樋字宮仲地内 

比曽字中比曽地内 

長泥字曲田地内 

蕨平字蕨平地内 

関根字押木内地内 

臼石字菅田地内 

前田字古今明地内 

須萱字水上地内 

条件資格免許等

介護福祉士

資格がなくても可
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※採用後６か月間は試的任用期間となります。

時間勤務、賞与年２回（有給休暇・退職金制度有）、

144,400 円～ 

パート（時給：法人の規定による）

…通勤手当、扶養手当、時間外手当、夜勤手当等あり

月１万円支給

午前８時

…随時実施（日時・場所等については、受験申し出時に連絡）

※履歴書に必要事項を記入し、面接当日ご持参ください。

※職員紹介奨励金制度があります。ご紹介いただいた方に当法人より奨励金

（※紹介いただいた方が採用された場合に限ります。）

社会福祉法人いいたて福祉会（☎

各行政区の放射線測定値
村が独自に計測した各行政区の１時間当たりの大気中放射線測定値は

次のとおりです。放射線量は計測した日の天候・湿度などで変化します。

時です。※は除染未実施分です。
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0.25

cm の高さで測定）

10 月

１ｍ

 0.16

0.20

 0.12

0.24

0.24

0.14

0.10

0.23

0.18

0.20

0.16

0.19

0.09

 0.17

0.60

0.34

 0.15

0.17

 0.20

0.11

条件資格免許等 

介護福祉士 

資格がなくても可 

い い た て 福 祉 会 職 員 募

※採用後６か月間は試的任用期間となります。

時間勤務、賞与年２回（有給休暇・退職金制度有）、

 ※経験年数を換算し支給）

パート（時給：法人の規定による）

…通勤手当、扶養手当、時間外手当、夜勤手当等あり

月１万円支給 

午前８時 30 分～午後５時

…随時実施（日時・場所等については、受験申し出時に連絡）

※履歴書に必要事項を記入し、面接当日ご持参ください。

※職員紹介奨励金制度があります。ご紹介いただいた方に当法人より奨励金

（※紹介いただいた方が採用された場合に限ります。）

社会福祉法人いいたて福祉会（☎

各行政区の放射線測定値
村が独自に計測した各行政区の１時間当たりの大気中放射線測定値は

次のとおりです。放射線量は計測した日の天候・湿度などで変化します。

※は除染未実施分です。

の高さで測定）

月 15 日（晴）

１ｍ １

0.20 0.25

0.35 0.37

0.28 0.25

0.19 0.18

0.34 0.36

0.36 0.33

0.18 0.24

0.23 0.22

0.15 0.15

0.27 0.28

0.26 0.25

0.21 0.20

0.44 0.55

0.23 0.22

1.95 2.20

0.39 0.33

0.15 0.14

0.36 0.35

0.33 0.30

0.25 0.27

の高さで測定）

月 15 日（曇）

１ｍ １

0.16 0.18

0.20 0.27

0.12 0.13

0.24 0.23

0.24 0.22

0.14 0.16

0.10 0.10

0.23 0.21

0.18 0.17

0.20 0.21

0.16 0.16

0.19 0.18

0.09 0.10

0.17 0.16

0.60 0.55

0.34 0.42

0.15 0.14

0.17 0.15

0.20 0.18

0.11 0.10

採用人員

５名

５名

い い た て 福 祉 会 職 員 募

※採用後６か月間は試的任用期間となります。

時間勤務、賞与年２回（有給休暇・退職金制度有）、

※経験年数を換算し支給）

パート（時給：法人の規定による）※資格不問、正職登用有

…通勤手当、扶養手当、時間外手当、夜勤手当等あり

分～午後５時

…随時実施（日時・場所等については、受験申し出時に連絡）

※履歴書に必要事項を記入し、面接当日ご持参ください。

※職員紹介奨励金制度があります。ご紹介いただいた方に当法人より奨励金

（※紹介いただいた方が採用された場合に限ります。）

社会福祉法人いいたて福祉会（☎0244-42

各行政区の放射線測定値
村が独自に計測した各行政区の１時間当たりの大気中放射線測定値は

次のとおりです。放射線量は計測した日の天候・湿度などで変化します。

※は除染未実施分です。

の高さで測定） 

日（晴） 

１cｍ 

0.25 

0.37 

0.25 

0.18 

0.36 

0.33 

0.24 

0.22 

0.15 

0.28 

0.25 

0.20 

0.55 

0.22 

2.20 

0.33 

0.14 

0.35 

0.30 

0.27 

の高さで測定） 

日（曇） 

１cm 

0.18 

0.27 

0.13 

0.23 

0.22 

0.16 

0.10 

0.21 

0.17 

0.21 

0.16 

0.18 

0.10 

0.16 

0.55 

0.42 

0.14 

0.15 

0.18 

0.10 

採用人員 勤務先

５名 いいたて

ホーム５名 

い い た て 福 祉 会 職 員 募 集

※採用後６か月間は試的任用期間となります。

時間勤務、賞与年２回（有給休暇・退職金制度有）、 

※経験年数を換算し支給）

※資格不問、正職登用有

…通勤手当、扶養手当、時間外手当、夜勤手当等あり

分～午後５時 30 分（日曜除く）

…随時実施（日時・場所等については、受験申し出時に連絡）

※履歴書に必要事項を記入し、面接当日ご持参ください。 

※職員紹介奨励金制度があります。ご紹介いただいた方に当法人より奨励金

（※紹介いただいた方が採用された場合に限ります。）

42-1700）

各行政区の放射線測定値 
村が独自に計測した各行政区の１時間当たりの大気中放射線測定値は

次のとおりです。放射線量は計測した日の天候・湿度などで変化します。

※は除染未実施分です。

10 月 1

１ｍ 

0.22 

0.36 

0.29 

0.20 

0.33 

0.34 

0.26 

0.21 

0.15 

0.25 

0.23 

0.20 

0.45 

0.26 

1.83 

0.36 

0.15 

0.32 

0.19 

0.27 

10 月１日

１ｍ 

0.14 

0.22 

0.12 

0.23 

0.28 

0.16 

0.11 

0.21 

0.18 

0.18 

0.18 

0.20 

0.11 

0.16 

0.62 

0.33 

0.13 

0.18 

0.29 

0.10 

勤務先 

いいたて

ホーム 

集 

※採用後６か月間は試的任用期間となります。 
 社会保険加

※経験年数を換算し支給） 

※資格不問、正職登用有

…通勤手当、扶養手当、時間外手当、夜勤手当等あり 

分（日曜除く）

…随時実施（日時・場所等については、受験申し出時に連絡）

 

※職員紹介奨励金制度があります。ご紹介いただいた方に当法人より奨励金

（※紹介いただいた方が採用された場合に限ります。） 

） 

村が独自に計測した各行政区の１時間当たりの大気中放射線測定値は

次のとおりです。放射線量は計測した日の天候・湿度などで変化します。

※は除染未実施分です。 

1 日（曇）

 １cm

 0.22

 0.39

 0.27

 0.17

 0.33

 0.31

 0.33

 0.21

 0.14

 0.24

 0.38

 0.21

 0.51

 0.25

 2.30

 0.32

 0.16

 0.33

 0.17

 0.28

月１日 

 １cm

 0.16

 0.25

 0.13

 0.22

 0.21

 0.15

 0.10

 0.17

 0.17

 0.21

 0.15

 0.18

 0.09

 0.14

 0.55

 0.31

 0.13

 0.19

 0.30

 0.12

 年齢

いいたて

 

20 歳以

18 歳以

社会保険加入 

 

※資格不問、正職登用有 

分（日曜除く） 

…随時実施（日時・場所等については、受験申し出時に連絡） 

※職員紹介奨励金制度があります。ご紹介いただいた方に当法人より奨励金

 

村が独自に計測した各行政区の１時間当たりの大気中放射線測定値は

次のとおりです。放射線量は計測した日の天候・湿度などで変化します。

日（曇） 

cm 

0.22 

0.39 

0.27 

0.17 

0.33 

0.31 

0.33 

0.21 

0.14 

0.24 

0.38 

0.21 

0.51 

0.25 

2.30 

0.32 

0.16 

0.33 

0.17 

0.28 

 

cm 

0.16 

0.25 

0.13 

0.22 

0.21 

0.15 

0.10 

0.17 

0.17 

0.21 

0.15 

0.18 

0.09 

0.14 

0.55 

0.31 

0.13 

0.19 

0.30 

0.12 

年齢 

歳以上 

歳以上 

 

 

 

 

 福島県では、

Ｍ４(ピーエム･フォー

運転者は、午後４時を目安とした早めのライトの点灯や、こまめな上

下切替のうえ、交通事故防止に努めましょう。

問住民課住民係（☎

全国一斉「女性の人権ホットライン強化週間
 福島地方法務局と福島県人権擁護委員連合会は、

ら 18 日（水）までの７日間、全国一斉「女性の人権ホットライン」強化

週間として、

電話相談をします。相談は人権擁護委員及び法務局職員が応じます。秘

密は守られます。お気軽にご相談ください。

〇日  

      

〇電話番号…

問福島地方法務局人権擁護課（

飯舘村
いいたての宝さがしをしよう会では、地域経済産業活性化対策費補助

金の助成を受けて、創作料理とライブを行います。ついては、試食品評

会と音楽と紙芝居のライブ参加者を募集します。

〇日 

〇場 

〇内 

・飯舘村産の牛肉と野菜を使った創作料理の試食と品評会。

・飯舘村の風景を歌う「

の実話の紙芝居「命のおにぎり」のライブ。

〇申 

ださい。なお、期日前でも定員になり次第締め切ります。

申込・問

（☎090

南相馬市飯舘同窓会では、グラウンドゴルフ練習会を開催します。ど

なたでも参加自由ですのでふるってご参加ください。

○日程…

○会場…南相馬市原町区仲町河川敷

詳細については同窓会までお問い合わせください。

問南相馬市飯舘同窓会長

ゆかいなしあわせカフェ永井川のお知らせ
ゆかいなしあわせカフェ永井川では、下記の通り交流会を行います。

どなたでも参加できます。お気軽にご参加ください！

○日 

○場 

○内 

申込・問

陸上自衛隊高等工科学校生徒採用案内
自衛隊福島地方協力本部では、次のとおり学生を募集します。

○募集項目…令和３年度入校

○応募資格…令和３年４月１日現在、

○募集人員…約

○試験期日…第１次試験：令和３年１月

      

○試験会場…第１次試験：南相馬市労働福祉会館

      

○試験内容…第１次試験：筆記試験（５教科）・

      

○受付期間…

○申  

問自衛隊福島地方協力本部相双地域事務所（☎

ＰＭ４ライトオン運動の実施について
福島県では、

ピーエム･フォー

運転者は、午後４時を目安とした早めのライトの点灯や、こまめな上

下切替のうえ、交通事故防止に努めましょう。

住民課住民係（☎

全国一斉「女性の人権ホットライン強化週間
福島地方法務局と福島県人権擁護委員連合会は、

日（水）までの７日間、全国一斉「女性の人権ホットライン」強化

週間として、

電話相談をします。相談は人権擁護委員及び法務局職員が応じます。秘

密は守られます。お気軽にご相談ください。

  時…11

      （ただし、

〇電話番号…☎

福島地方法務局人権擁護課（

飯舘村産
いいたての宝さがしをしよう会では、地域経済産業活性化対策費補助

金の助成を受けて、創作料理とライブを行います。ついては、試食品評

会と音楽と紙芝居のライブ参加者を募集します。

 時…11

 所…交流センターふれ愛館

 容 

・飯舘村産の牛肉と野菜を使った創作料理の試食と品評会。

・飯舘村の風景を歌う「

の実話の紙芝居「命のおにぎり」のライブ。

 込…参加希望者は、名前と連絡先を

ださい。なお、期日前でも定員になり次第締め切ります。

申込・問いいたての宝さがしをしよう会

090-9637-

グラウンドゴルフ練習会を開催します
南相馬市飯舘同窓会では、グラウンドゴルフ練習会を開催します。ど

なたでも参加自由ですのでふるってご参加ください。

○日程…11 月

○会場…南相馬市原町区仲町河川敷

詳細については同窓会までお問い合わせください。

南相馬市飯舘同窓会長

ゆかいなしあわせカフェ永井川のお知らせ
ゆかいなしあわせカフェ永井川では、下記の通り交流会を行います。

どなたでも参加できます。お気軽にご参加ください！

 時…11

 所…永井川集会所（福島市）

 容…みんなで、わいわい語りましょう！

申込・問代表世話人

陸上自衛隊高等工科学校生徒採用案内
自衛隊福島地方協力本部では、次のとおり学生を募集します。

○募集項目…令和３年度入校

○応募資格…令和３年４月１日現在、

○募集人員…約

○試験期日…第１次試験：令和３年１月

      第２次試験：令和３年２月上旬頃

○試験会場…第１次試験：南相馬市労働福祉会館

      第２次試験：陸上自衛隊郡山駐屯地

○試験内容…第１次試験：筆記試験（５教科）・

      第２次試験：口述試験（個別面接）及び身体検査

○受付期間…11

  込…自衛隊福島地方協力本部

自衛隊福島地方協力本部相双地域事務所（☎

ＰＭ４ライトオン運動の実施について
福島県では、11 月

ピーエム･フォー

運転者は、午後４時を目安とした早めのライトの点灯や、こまめな上

下切替のうえ、交通事故防止に努めましょう。

住民課住民係（☎0244

全国一斉「女性の人権ホットライン強化週間
福島地方法務局と福島県人権擁護委員連合会は、

日（水）までの７日間、全国一斉「女性の人権ホットライン」強化

週間として、DV やセクハラなど女性をめぐる様々な人権問題について、

電話相談をします。相談は人権擁護委員及び法務局職員が応じます。秘

密は守られます。お気軽にご相談ください。

11 月 12

（ただし、

☎0570-

福島地方法務局人権擁護課（

産の牛肉と野菜を使った創作料理とライ
いいたての宝さがしをしよう会では、地域経済産業活性化対策費補助

金の助成を受けて、創作料理とライブを行います。ついては、試食品評

会と音楽と紙芝居のライブ参加者を募集します。

11 月 23

所…交流センターふれ愛館

・飯舘村産の牛肉と野菜を使った創作料理の試食と品評会。

・飯舘村の風景を歌う「

の実話の紙芝居「命のおにぎり」のライブ。

込…参加希望者は、名前と連絡先を

ださい。なお、期日前でも定員になり次第締め切ります。

いいたての宝さがしをしよう会

-9201、

グラウンドゴルフ練習会を開催します
南相馬市飯舘同窓会では、グラウンドゴルフ練習会を開催します。ど

なたでも参加自由ですのでふるってご参加ください。

月 12 日（木）

○会場…南相馬市原町区仲町河川敷

詳細については同窓会までお問い合わせください。

南相馬市飯舘同窓会長

ゆかいなしあわせカフェ永井川のお知らせ
ゆかいなしあわせカフェ永井川では、下記の通り交流会を行います。

どなたでも参加できます。お気軽にご参加ください！

11 月 10

所…永井川集会所（福島市）

容…みんなで、わいわい語りましょう！

代表世話人 

陸上自衛隊高等工科学校生徒採用案内
自衛隊福島地方協力本部では、次のとおり学生を募集します。

○募集項目…令和３年度入校

○応募資格…令和３年４月１日現在、

○募集人員…約 260 名

○試験期日…第１次試験：令和３年１月

第２次試験：令和３年２月上旬頃

○試験会場…第１次試験：南相馬市労働福祉会館

第２次試験：陸上自衛隊郡山駐屯地

○試験内容…第１次試験：筆記試験（５教科）・

第２次試験：口述試験（個別面接）及び身体検査

11 月１日（日）～令和３年１月６日（水）

込…自衛隊福島地方協力本部

自衛隊福島地方協力本部相双地域事務所（☎

ＰＭ４ライトオン運動の実施について
月 1 日(日

ピーエム･フォー)ライトオン運動が実施されています。

運転者は、午後４時を目安とした早めのライトの点灯や、こまめな上

下切替のうえ、交通事故防止に努めましょう。

0244-42

全国一斉「女性の人権ホットライン強化週間
福島地方法務局と福島県人権擁護委員連合会は、

日（水）までの７日間、全国一斉「女性の人権ホットライン」強化

やセクハラなど女性をめぐる様々な人権問題について、

電話相談をします。相談は人権擁護委員及び法務局職員が応じます。秘

密は守られます。お気軽にご相談ください。

12 日（木）～

（ただし、14 日（土）・

-070-810

福島地方法務局人権擁護課（

の牛肉と野菜を使った創作料理とライ
いいたての宝さがしをしよう会では、地域経済産業活性化対策費補助

金の助成を受けて、創作料理とライブを行います。ついては、試食品評

会と音楽と紙芝居のライブ参加者を募集します。

23 日（祝日・月）

所…交流センターふれ愛館

・飯舘村産の牛肉と野菜を使った創作料理の試食と品評会。

・飯舘村の風景を歌う「GREEN 

の実話の紙芝居「命のおにぎり」のライブ。

込…参加希望者は、名前と連絡先を

ださい。なお、期日前でも定員になり次第締め切ります。

いいたての宝さがしをしよう会

、FAX0244

グラウンドゴルフ練習会を開催します
南相馬市飯舘同窓会では、グラウンドゴルフ練習会を開催します。ど

なたでも参加自由ですのでふるってご参加ください。

日（木） 午前９時

○会場…南相馬市原町区仲町河川敷

詳細については同窓会までお問い合わせください。

南相馬市飯舘同窓会長 坂本（☎

ゆかいなしあわせカフェ永井川のお知らせ
ゆかいなしあわせカフェ永井川では、下記の通り交流会を行います。

どなたでも参加できます。お気軽にご参加ください！

10 日（火） 

所…永井川集会所（福島市）

容…みんなで、わいわい語りましょう！

 佐藤俊雄（☎

陸上自衛隊高等工科学校生徒採用案内
自衛隊福島地方協力本部では、次のとおり学生を募集します。

○募集項目…令和３年度入校

○応募資格…令和３年４月１日現在、

名 

○試験期日…第１次試験：令和３年１月

第２次試験：令和３年２月上旬頃

○試験会場…第１次試験：南相馬市労働福祉会館

第２次試験：陸上自衛隊郡山駐屯地

○試験内容…第１次試験：筆記試験（５教科）・

第２次試験：口述試験（個別面接）及び身体検査

月１日（日）～令和３年１月６日（水）

込…自衛隊福島地方協力本部

自衛隊福島地方協力本部相双地域事務所（☎

ＰＭ４ライトオン運動の実施について
日)から令和３年２月

ライトオン運動が実施されています。

運転者は、午後４時を目安とした早めのライトの点灯や、こまめな上

下切替のうえ、交通事故防止に努めましょう。

42-1618）

全国一斉「女性の人権ホットライン強化週間
福島地方法務局と福島県人権擁護委員連合会は、

日（水）までの７日間、全国一斉「女性の人権ホットライン」強化

やセクハラなど女性をめぐる様々な人権問題について、

電話相談をします。相談は人権擁護委員及び法務局職員が応じます。秘

密は守られます。お気軽にご相談ください。

日（木）～18

日（土）・

810（ナビダイヤル）

福島地方法務局人権擁護課（☎024

の牛肉と野菜を使った創作料理とライ
いいたての宝さがしをしよう会では、地域経済産業活性化対策費補助

金の助成を受けて、創作料理とライブを行います。ついては、試食品評

会と音楽と紙芝居のライブ参加者を募集します。

日（祝日・月）  
所…交流センターふれ愛館  

・飯舘村産の牛肉と野菜を使った創作料理の試食と品評会。

GREEN MUSEUM

の実話の紙芝居「命のおにぎり」のライブ。

込…参加希望者は、名前と連絡先を

ださい。なお、期日前でも定員になり次第締め切ります。

いいたての宝さがしをしよう会

FAX0244-42-1269

グラウンドゴルフ練習会を開催します
南相馬市飯舘同窓会では、グラウンドゴルフ練習会を開催します。ど

なたでも参加自由ですのでふるってご参加ください。

午前９時

○会場…南相馬市原町区仲町河川敷

詳細については同窓会までお問い合わせください。

坂本（☎

ゆかいなしあわせカフェ永井川のお知らせ
ゆかいなしあわせカフェ永井川では、下記の通り交流会を行います。

どなたでも参加できます。お気軽にご参加ください！

 午前 10

所…永井川集会所（福島市）

容…みんなで、わいわい語りましょう！

佐藤俊雄（☎

陸上自衛隊高等工科学校生徒採用案内
自衛隊福島地方協力本部では、次のとおり学生を募集します。

○募集項目…令和３年度入校 陸上自衛隊高等工科学校生徒

○応募資格…令和３年４月１日現在、

○試験期日…第１次試験：令和３年１月

第２次試験：令和３年２月上旬頃

○試験会場…第１次試験：南相馬市労働福祉会館

第２次試験：陸上自衛隊郡山駐屯地

○試験内容…第１次試験：筆記試験（５教科）・

第２次試験：口述試験（個別面接）及び身体検査

月１日（日）～令和３年１月６日（水）

込…自衛隊福島地方協力本部

自衛隊福島地方協力本部相双地域事務所（☎

ＰＭ４ライトオン運動の実施について
から令和３年２月

ライトオン運動が実施されています。

運転者は、午後４時を目安とした早めのライトの点灯や、こまめな上

下切替のうえ、交通事故防止に努めましょう。

） 

全国一斉「女性の人権ホットライン強化週間
福島地方法務局と福島県人権擁護委員連合会は、

日（水）までの７日間、全国一斉「女性の人権ホットライン」強化

やセクハラなど女性をめぐる様々な人権問題について、

電話相談をします。相談は人権擁護委員及び法務局職員が応じます。秘

密は守られます。お気軽にご相談ください。

18 日（水）

日（土）・15 日（日）は午前

（ナビダイヤル）

024-534-

の牛肉と野菜を使った創作料理とライ
いいたての宝さがしをしよう会では、地域経済産業活性化対策費補助

金の助成を受けて、創作料理とライブを行います。ついては、試食品評

会と音楽と紙芝居のライブ参加者を募集します。

 正午～午後４時

 〇参加費…無料

・飯舘村産の牛肉と野菜を使った創作料理の試食と品評会。

MUSEUM」による音楽、松川第２仮設住宅

の実話の紙芝居「命のおにぎり」のライブ。

込…参加希望者は、名前と連絡先を

ださい。なお、期日前でも定員になり次第締め切ります。

いいたての宝さがしをしよう会 

1269） 

グラウンドゴルフ練習会を開催します
南相馬市飯舘同窓会では、グラウンドゴルフ練習会を開催します。ど

なたでも参加自由ですのでふるってご参加ください。

午前９時 11 月

○会場…南相馬市原町区仲町河川敷 

詳細については同窓会までお問い合わせください。

坂本（☎090-4310

ゆかいなしあわせカフェ永井川のお知らせ
ゆかいなしあわせカフェ永井川では、下記の通り交流会を行います。

どなたでも参加できます。お気軽にご参加ください！

10 時  

所…永井川集会所（福島市） 

容…みんなで、わいわい語りましょう！

佐藤俊雄（☎090-4885

陸上自衛隊高等工科学校生徒採用案内
自衛隊福島地方協力本部では、次のとおり学生を募集します。

陸上自衛隊高等工科学校生徒

○応募資格…令和３年４月１日現在、15 歳以上

○試験期日…第１次試験：令和３年１月 23

第２次試験：令和３年２月上旬頃

○試験会場…第１次試験：南相馬市労働福祉会館

第２次試験：陸上自衛隊郡山駐屯地

○試験内容…第１次試験：筆記試験（５教科）・

第２次試験：口述試験（個別面接）及び身体検査

月１日（日）～令和３年１月６日（水）

込…自衛隊福島地方協力本部 相双地域事務所にて受付

自衛隊福島地方協力本部相双地域事務所（☎

ＰＭ４ライトオン運動の実施について
から令和３年２月 28

ライトオン運動が実施されています。

運転者は、午後４時を目安とした早めのライトの点灯や、こまめな上

下切替のうえ、交通事故防止に努めましょう。 

全国一斉「女性の人権ホットライン強化週間
福島地方法務局と福島県人権擁護委員連合会は、

日（水）までの７日間、全国一斉「女性の人権ホットライン」強化

やセクハラなど女性をめぐる様々な人権問題について、

電話相談をします。相談は人権擁護委員及び法務局職員が応じます。秘

密は守られます。お気軽にご相談ください。 

日（水） 午前８時

日（日）は午前

（ナビダイヤル） 

-1994）

の牛肉と野菜を使った創作料理とライ
いいたての宝さがしをしよう会では、地域経済産業活性化対策費補助

金の助成を受けて、創作料理とライブを行います。ついては、試食品評

会と音楽と紙芝居のライブ参加者を募集します。

正午～午後４時

〇参加費…無料

・飯舘村産の牛肉と野菜を使った創作料理の試食と品評会。

」による音楽、松川第２仮設住宅

の実話の紙芝居「命のおにぎり」のライブ。 

込…参加希望者は、名前と連絡先を 11 月

ださい。なお、期日前でも定員になり次第締め切ります。

 代表 菅野クニ

 

グラウンドゴルフ練習会を開催します
南相馬市飯舘同窓会では、グラウンドゴルフ練習会を開催します。ど

なたでも参加自由ですのでふるってご参加ください。

月 27 日（金）

詳細については同窓会までお問い合わせください。

4310-5387

ゆかいなしあわせカフェ永井川のお知らせ
ゆかいなしあわせカフェ永井川では、下記の通り交流会を行います。

どなたでも参加できます。お気軽にご参加ください！

 

容…みんなで、わいわい語りましょう！ 

4885-9266

陸上自衛隊高等工科学校生徒採用案内
自衛隊福島地方協力本部では、次のとおり学生を募集します。

陸上自衛隊高等工科学校生徒

歳以上 17

23 日（土）

第２次試験：令和３年２月上旬頃 

○試験会場…第１次試験：南相馬市労働福祉会館

第２次試験：陸上自衛隊郡山駐屯地

○試験内容…第１次試験：筆記試験（５教科）・50

第２次試験：口述試験（個別面接）及び身体検査

月１日（日）～令和３年１月６日（水）

相双地域事務所にて受付

自衛隊福島地方協力本部相双地域事務所（☎0244

ＰＭ４ライトオン運動の実施について
28 日(日

ライトオン運動が実施されています。

運転者は、午後４時を目安とした早めのライトの点灯や、こまめな上

全国一斉「女性の人権ホットライン強化週間
福島地方法務局と福島県人権擁護委員連合会は、11 月

日（水）までの７日間、全国一斉「女性の人権ホットライン」強化

やセクハラなど女性をめぐる様々な人権問題について、

電話相談をします。相談は人権擁護委員及び法務局職員が応じます。秘

午前８時 30 分～午後７時

日（日）は午前 10

） 

の牛肉と野菜を使った創作料理とライ
いいたての宝さがしをしよう会では、地域経済産業活性化対策費補助

金の助成を受けて、創作料理とライブを行います。ついては、試食品評

会と音楽と紙芝居のライブ参加者を募集します。 

正午～午後４時 

〇参加費…無料 

・飯舘村産の牛肉と野菜を使った創作料理の試食と品評会。

」による音楽、松川第２仮設住宅

月 15 日（日）まで

ださい。なお、期日前でも定員になり次第締め切ります。

菅野クニ

グラウンドゴルフ練習会を開催します
南相馬市飯舘同窓会では、グラウンドゴルフ練習会を開催します。ど

なたでも参加自由ですのでふるってご参加ください。 

日（金） 午後

詳細については同窓会までお問い合わせください。  

5387） 

ゆかいなしあわせカフェ永井川のお知らせ
ゆかいなしあわせカフェ永井川では、下記の通り交流会を行います。

どなたでも参加できます。お気軽にご参加ください！ 

9266） 

陸上自衛隊高等工科学校生徒採用案内
自衛隊福島地方協力本部では、次のとおり学生を募集します。

陸上自衛隊高等工科学校生徒

17 歳未満の男子

日（土） 

○試験会場…第１次試験：南相馬市労働福祉会館 

第２次試験：陸上自衛隊郡山駐屯地 

500 字程度の作文

第２次試験：口述試験（個別面接）及び身体検査

月１日（日）～令和３年１月６日（水） 

相双地域事務所にて受付

0244-23-

ＰＭ４ライトオン運動の実施について
日)までの間、Ｐ

ライトオン運動が実施されています。 

運転者は、午後４時を目安とした早めのライトの点灯や、こまめな上

全国一斉「女性の人権ホットライン強化週間
月 12 日（木）か

日（水）までの７日間、全国一斉「女性の人権ホットライン」強化

やセクハラなど女性をめぐる様々な人権問題について、

電話相談をします。相談は人権擁護委員及び法務局職員が応じます。秘

分～午後７時

10 時～午後５時）

の牛肉と野菜を使った創作料理とライ
いいたての宝さがしをしよう会では、地域経済産業活性化対策費補助

金の助成を受けて、創作料理とライブを行います。ついては、試食品評

・飯舘村産の牛肉と野菜を使った創作料理の試食と品評会。 

」による音楽、松川第２仮設住宅

日（日）までに連絡く

ださい。なお、期日前でも定員になり次第締め切ります。 

菅野クニ 

グラウンドゴルフ練習会を開催します
南相馬市飯舘同窓会では、グラウンドゴルフ練習会を開催します。ど

午後 1 時

 

ゆかいなしあわせカフェ永井川のお知らせ
ゆかいなしあわせカフェ永井川では、下記の通り交流会を行います。

陸上自衛隊高等工科学校生徒採用案内
自衛隊福島地方協力本部では、次のとおり学生を募集します。

陸上自衛隊高等工科学校生徒 

歳未満の男子

字程度の作文

第２次試験：口述試験（個別面接）及び身体検査 

相双地域事務所にて受付

-4712） 

ＰＭ４ライトオン運動の実施について 
までの間、Ｐ

 

運転者は、午後４時を目安とした早めのライトの点灯や、こまめな上

全国一斉「女性の人権ホットライン強化週間 
日（木）か

日（水）までの７日間、全国一斉「女性の人権ホットライン」強化

やセクハラなど女性をめぐる様々な人権問題について、

電話相談をします。相談は人権擁護委員及び法務局職員が応じます。秘

分～午後７時 

時～午後５時）

の牛肉と野菜を使った創作料理とライブ
いいたての宝さがしをしよう会では、地域経済産業活性化対策費補助

金の助成を受けて、創作料理とライブを行います。ついては、試食品評

」による音楽、松川第２仮設住宅

に連絡く

グラウンドゴルフ練習会を開催します 
南相馬市飯舘同窓会では、グラウンドゴルフ練習会を開催します。ど

時 30 分 

ゆかいなしあわせカフェ永井川のお知らせ 

ゆかいなしあわせカフェ永井川では、下記の通り交流会を行います。

陸上自衛隊高等工科学校生徒採用案内 
自衛隊福島地方協力本部では、次のとおり学生を募集します。 

歳未満の男子 

字程度の作文 

 

相双地域事務所にて受付 

 

までの間、Ｐ

運転者は、午後４時を目安とした早めのライトの点灯や、こまめな上

日（木）か

日（水）までの７日間、全国一斉「女性の人権ホットライン」強化

やセクハラなど女性をめぐる様々な人権問題について、

電話相談をします。相談は人権擁護委員及び法務局職員が応じます。秘

 

時～午後５時） 

ブ  

いいたての宝さがしをしよう会では、地域経済産業活性化対策費補助

金の助成を受けて、創作料理とライブを行います。ついては、試食品評

」による音楽、松川第２仮設住宅

に連絡く

南相馬市飯舘同窓会では、グラウンドゴルフ練習会を開催します。ど

 

ゆかいなしあわせカフェ永井川では、下記の通り交流会を行います。 


